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In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quin-
quegesimo primo, indicione quarta, die quintodecimo mensis augusti. In domo habi-
tationis heredum quondam domini Francini de Crespiatica, syta in loco de Crespia-
tica, episcopatus Laude. Presentibus domino presbitero Iacobo de Galdina, rectore et
beneficialle ecclesie Sancti Romani civitate Laude ; Tomaxino de Crespiatica; Pa-
gano de Berzenis de Pergamo nunc habitante in dicto loco de Crespiatica ; Iohan-
nino dicto Dogno de Crespiatica; Venturino de Valota loci de Crespiantica ;
Zanono de Samarate habitante dicti loci de Crespiatica; et Primo Cremonense Ra-
mullo, fratre Spiritus Sancti de la Caritate de Laude, omnibus testibus rogatis et notis
et presente et pro secundo notario consentiente Promo de Gallo, notaio publico civi-
tate Laude.

Ibi domina Amatha, filia quondam domini Garardi Cagamosti et uxor quondam
domini Francini de Crespiatica, loci de Crespiatica, episcopatus Laude, sane menta e
bone memorie licet infirmitatem patiantur (sic), volens sua bona disponere et ordi-
nare ne post eius decessum inter viventes aliqua oriatur contentio et primo aspicens
dictum sapientis, dicentis melius est enim metu mortis vivere quam spe vivendi ad
mortem subitaneam pervenire et quia dies nostri velud atque umbra transeunt. Rursus
scriptum est omnes morimur et velud dilabimur quae revertuntur in terram.

Fecit testamentum, iudinamentum quod voluid et iussit perpetuo valiturum iure
testamenti vel codicillorum seu eius ultime voluntate et omni alio modo et iure
quibus melius valere et tenere potest.

In primis namque cassavit et iritavit et nullius valoris et momenti esse voluit et
decrevit omnia testamenta, codicilla et ordinamenta per eam hinc retro facta si qua
facta reperirentur preter hoc solum presens testamentum quod voluit perpetuo valitu-
rum ut supra.

Item iudicavit et cetera. Item iudicavit et cetera. Item iudicavit sorori Malgarine,
eius filie, starios undecim minsture sicallis et milii equaliter, fictum omni anno de
fictis que habet ipsa testatrix in loco et territorio de Baxiasco, episcopatus Laude,
quod fictum debeat tenere, gaudere et possidere toto tempore vite sue et post eius
decessum ex nunc prout ex tunc dictum fictum iudicat conventui Humiliatarum do-
mus de Denariis de Laude, cuius conventui ipsa soror Malgarina est. Et in ipso ficto
ipsam sibi heredem instituit iure instituitionis et falcidie. Ita quod amplius petere non
possit in bonis suis.

Item iudicavit et cetera. Item instituit sibi heredem et cetera. Et hoc est eius ultima
placida et bona voluntas quam iussit adempleri uti supra.

Ego Franceschinus de Gallo, notarius pallatinus civitatis Laude, hiis interfui et ro-
gatus hoc testamentum tradavi et suprascriptam partem dicti testamenti dicte quon-
dam domine Amathe a dicto testamento extraxi et scripsi et me subscripsi.
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(S. T.) Anno ab incarnatione Domini Nostri Iesu Christi millesimo duecen-
tesimo trigesimo sesto, undecimo die exeunte mense octubris, indicione decima.
In presentia Arialdi de Cavenago notario, qui pro secundo notario et pro adfir-
matione huius testamenti interfui et aliorum hominum qui inperius leguntur.

Bregundius Denarius, qui se lege longobardorum vivere manifestavit, in ul-
tima sua voluntate firmavit testamentum et iudicatum et ordinamentum, quod
ante hoc fecerat, et quod ego Rubeus de Dovaria scripsi. Et excepto et mutando
qui testando dixit et mutavit ed addidit quod vult, et instituit Richam filiam
suam sibi heredem in medietate omnium bonorum suorum.

Volens quod ipsa Richa esset heres in infrascripta medietate et non tantum in
tertia, in qua eam instituerat in priori testamento. Item addidit quod Celsa uxor
sua habeat et habere debeat omnia indumenta sua et omnia indumenta, quibus
ipsa utebatur, et lectum suum non computando ea in dote.

Item addidit et iudicavit Airaldo de Cavenago libras quinque imperialium.
Item iudicavit libras sex imperialium plusminusve Isapo de Overgnaca, quos ei
debebat per breve atestatum et liberatione ipsius obligationis ei remisit. Ad hunc
iudicavit eidem Isappo [ ] et unam quam sine breve ei dare debebat. Item ad-
didit et iudicavit Bertramo Denario libras decem imperialium. Et item iudicavit
libras decem imperialium Constancie, que cum ipso Bregundio stabat, ad mari-
tandum sive ad religionem eundo. Et iudicavit libras tres imperialium Andriolo,
fratri ipsius Costancie.

Et addidit e iudicavit canonice Sancti Christofori, ubi vult iacere, colcidram
suam et plumacium suum et duo linteamina linea. Et voluit et ordinavit quod
omnes panni sui vendantur et dentur pauperibus pro anima sua. In dispositione
dispositorum. Et voluit et instituit Ricardum Poccaterram esse dispositorem
iudicati sui cum aliis dispositoribus viventibus, quos instituit in predicto priori
testamento. Et insuper iudicavit eidem Ricardo solidos quadraginta imperialium.

Item voluit et ordinavit quod Celsa, uxor sua, possit et debeat, si voluerit,
stare caste in domo sua et habitare cum aliis sororibus humiliatis que habitare
debent in predicta domo et que habitabunt in ea. Quam domum legavit in dispo-
sitione humiliatorum Laude.

Et hoc testamentum secumdum et ordinamentum et iudicatum voluit valere
iure testamenti vel codicili vel codicili (sic) seu alio iure quo melius valere. Et
non possit mutari nisi mutetur in scriptis per manum predicti Arialdi de Cave-
nago vel mei infrascripti, Rubei notarii.

Ita decrevit in ultima bona et spontanea sua voluntate, unde hoc testamentum
et plura alia uno tenore fieri rogavit.

Acutum in Laude. Interfuerunt ibi magister Cazulus et Basus eius filius et
Arnolfus de Vauri et Oldanus Denarius et Manfredus Sclata et Iohannes de Ter-
tio et Sozus de Vistarino et Iohannes Paganus et Bertramus Denarius rogati tes-
tes.

(S. T.) Ego predictus Rubeus de Dovaria huic interfui et rogatus hoc tradidi
et scripsi.
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Item statuit, voluit et ordinavit quod predicte Malgarina, Florina et Perina tene-
antur solvere de dicta et pro dicta sua parte hereditatis earum dotem domine Anexie
matris earum, uxoris dicti Perini filii sui quondam et quod bona predicta eis relicta
pro sua parte hereditatis ipsius testatoris sint dicte domine pro dote sua pignori obli-
gata et non aliqua alia bona dicti testatoris nec suorum infrascriptorum filiorum. In
omnibus autem aliis bonis et iuribus suis mobilibus et inmobilibus ubicunque sint et
esse reperiantur Zaninum, Leonem et Bertolinum filios suos sibi heredes universalles
instituit et volendo dividere dictam hereditatem inter dictos filios suos ne contencio
inter eos oriatur voluit et ordinavit et cetera.

(S. T.) Ego Iohaninus Ysembardus notarius pallatinus civitatis Laude hanc car-
tam testamenti in hac parte de scedis seu abreviaturis Bertollini de Lanterio notarii
quondam civitatis Laude extraxi et in publicam formam redegi parabulla et licentia
mihi data et concessa per dominum Bassianum Sachum, consullem iusticie Laude in
ecelesia mayori Laude. Anno domini nostri Iesu Christi currente MCCCXLVIIII, in-
dicione secunda, die quinto mensis madii, presentibus domino Iacobo Dardanono et
Perino dicto Cosegino Mediolanensse testibus rogatis : de cuius licencia constat
scriptura publica scripta in acti dicti domini consullis per Cabrinum Caxollam notar-
ium ac scribam dicti domini consullis et extractam ex dicto libra sive actis per in-
frascriptum Cabrinum. Et hoe ad petitionis domine Florine uxoris Comini de Gessate
et filie quondam dicti Perini Voltonini filii quondam dicti domini Stefani quondam
et ablatice quondam dicti domini Stefani testatoris, cui domine interest petere pre-
dicta fieri et me subscripsi.

MCCCXLIII indicione secunda, die quinto madii, dominus Basianus Sachus,
consul iustities laude, dedit ed concessit, dat et concedit parabolam et licenciam Ilo-
hanino Isinbardo, notario publico civitatis Laude, ibi presente, trahendi et in publi-
cam formam reducendi quoddam testamentum conditum per quondam dominum
Stephanum Voltolinun civem Laude, rogatum et traditum et imbreviatum per quon-
dam Bertolium de Lanterio, notarium civitatis Laude, anno domini nostri
MCCCXXXYV, indicione tercia, die iovis vigesimo sexto mensis ianuarii, quod testa-
mentum numquam videbatur extractum fuisse de sedis dicti Bertolini quondam et
eum testamenti sic extractum in publicam formam dandi domine Florine uxori
Comini de Gexate et ablatice quondam domini Stephani voltolini ibi presenti et pe-
tenti cuia interest dictum testamentum habere et hoc ad peticionem dicte Florine pre-
sente domino lacobo Dardanono et Perino Mediolanensi testibus rogatis et vocatis ad
hec.

(S. T.) Ego Cabrinus Caxola, notaio palatino civitatis Laude et dicti domini
consulis, predictam parabolam ex libro actorum scriptorum coram ipso domino con-
sule extraxi et me subscripsi.
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pro solucione dicte dotis iam alias fecit cartam in ipsam dominam, que carta facta
fuit per me notarium infrascriptum et cetera.

Item dixit dictus dominus Stefanus quod habere debet a monasterio Sancte
Clare Laudensis libras decem septem imperialium de quibus denariis iudicavit dicto
monasterio solidos quinquaginta imperialium et sorori Ysabelle ablatice sue solidos
quinquanginta imperialium et alias libras duodecin habere debeant predicti Zaninus,
Leo et Bertallinus eius fillii equalibus porcionibus.

Item Iocondam ablaticham suam, filiam Perini filii sui quondam et uxorem Per-
ini Cremonensis, sibi heredem instituit in eo quod sibi vel pro ea dedit dotis nomine
quando nupsit.

Et insuper relinquid eidem iure institucionis et nomine benedicionis et falcidie
solidos decem imperialium iubens eam de hiis esse contentam ita quod nichil ultra
petere, exigere nec habere possit de suis bonus.

Item Malgarinam, Fioretam et Perina ablaticas suas, filias dicti Perini filii sui
quondam, sibi heredes instituit ut infra : et eis relinquid pro sua parte hereditatis sue
et vult quod habere debeant de suis bonis omnia infrascripta ; silicet primo domum
unam iacentem in civitate Laude in vicinia Sancti Leonardi, in qua dicte puelle cum
matre earum habitant. Item perticas tres terre iacentis in clausis Laude porte Cre-
monensis ubi dicitur Cabianello. Item perticas quatuor terre iacentis ubi dicitur in
Sarmini in duabus peciis. Item perticas duas et medium terre iacentis ubi dicitur ad
Bayardum. Item perticas duodecim terre vineate iacentis ubi dicitur in barcoli, ex
quibus perticis duodecim perticha una reddit fictum omni anno lacobo Astario
solidos tres imperialium cum onere solvendi dictum fictum dicto lacabo. Item
solidos duodecim imperialiurm fictum omni anno quos ei facit Perini de Fare pro
perticis quatuar terre avithate iacentis in Bartola. Item solidos viginti imperialium
ficta omni anno quos facit Azinus de Lecho pro perticis quinque terre iacentis ubi
dicitur ad massum super strata placentina. Item staria septem furmenti fictum omni
anno quod dat magister Marchixius de Inzago pro perticis sex terre vineate iacentis
in clausis porte Cremonensis ad collonella prope terram hospitallis sancti Antonii.
Item solidos decemocto imperialium fictum omni anno quos sibi facit Garardus de
Pallacio pro perticis quinque terre iacentis ad ulmum. Item solidos duodecim imperi-
alium, fictum omni anno quos facit Graciollus Cagnacius pro domo una iacente in
Valexella. Item solidos quinquaginta imperialium fictum omni anno quos facit Alber-
tus seu Aldericus Mascharonus pro area una iacente in burgo de Cabianello et pro
duabus domibus, que sunt ibi in dicta area. Item solidos duodecim imperialium fic-
tum omni anno quos fecit Ziliolla pro domo una iacente in dicto burgo de Cabian-
ello. Item solidos viginti quatuor imperialium fictum omni anno quos facit Iohannes
de Collogna pro duabus domibus in dicto burgo de Cabianello. Item totum drapum
lini, coltras et preparamenta spanssaliciarum, quas et que dicte puelle vel mater
earum nomine earum habent.
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dicti domini Stephani perveniret seu pervenirent ad inopiam pro primo vult quod
provideat eidem seu eisdem de dictis denariis prout dictis fideicomissarios aparebit.

Et vult etiam et ordinat quod de dictis denariis habere debeant omni anno qu-
ousque dicte libre centum fuerint distribute : silicet fratres de la Caritate solidos de-
cem imperialium, et dictus frater Oldratus solidos decem, et soror Ysabella ablaticha
sua solidos decem imperialium. Et dictis libris centum distributis et solutis ut supra,
vult et ordinat quod dicta omnia ficta et proprietates pro quibus dicta ficta prestantur
pervenire debeant in predictos Zaninum, Leonem et Bertollinum fillios suos et ip-
sorum sint equaliter.

Item iure legati relinquid pro remedio anime sue et pro missis cantandis con-
ventui fratrum minorum de Laude iuxta quos eligit sepulturam solidos viginti imperi-
alium de suis bonis et conventui fratrum predicatorum et humiliatorum Sancti
Christofori solidos decem imperialium pro quolibet. Et presbitero ecclesie Sancti
Leonardi solidos quinque et cuilibet hospitalli civitatis et burgorum Laude denarios
duodecim imperialium.

Item iure legati relinquid fratri Ubertino de Sancto Christoforo solidos quinque
imperialium et solidas quinque imperialium Iuliane filie Rossini Scote quondam.

Item iure legati relinquid Chatelline filie naturalis Leonis Voltolini, filii dicti
testatoris domun unam iacentem in burgo de Cabianello cum duabus zitatis de curia
que ibi est, coherente ab una parte via, ab alia heredes Baxiani Brode quondam, ab
aliis partibus dicti testatoris talli condicione quod non possit vendere nec pignorare
dictam domum sed dare possit eam pro se nubere.

Item statuit, voluit et ordinavit quod domina Maria uxor eius habeat et habere
debeat quam diu vixerit et lectum suum caste custodierit habitaculum in domo ipsius
testatoris in quo habitat, et libras sex imperialium omni anno pro suis alimentis et
starium unum vini, quod vinus Bertollinus filius eius sibi dare teneatur anuatim. Et
quod dicta domina Maria habeat dictos denarios silicet solidos quinquaginta octo im-
perialium, quos denarios facit ei fictum omni anno Lantelmus Maganus pro domo
una iacente in vicinia Sancti Romani. Et solidos triginta quinque imperialium quos
facit ei fictum Martinus de Labenza pro domo una iacente in vicinia Sancti Lauren-
cii. Et solidos viginti quinque imperialium quos facit fictum omni anno Ricia pro
domo una iacente in vicinia Sancti Romani. Et solidos duos seu tres imperialium
quos facit fictum omni anno Scharanus pro sedimine uno iacente in loco de Cave-
nago. Et post decessum dicte domine vel si nollet custodire lectum suum, quod dicta
ficta et proprietates pro quibus prestantur perveniant et pervenire et esse debeant in
predictos Zaninum, Leonem et Bertollinum filios suos equalibus porcionibus.

Item statuit, voluit et ordinavit quod dicta domina Maria eius uxor, pro solu-
cione vel restitucione dotis eius quam recepit ab ea, habere debeat et habeat de bonis
suis domum unam iacentem in vicinia Sancti Laurencii, quam tenet ad fictum Zam-
bellinus Guera pro solidos quadraginta duobus omni anno, de qua domo seu ficto
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(S. T.) In nomine domini nostri Iesu Christi amen.

Anno nativitate eiusdem millesimo trecentessimo trigessimo quinto, indicione
tercia, die Iovis vigesimo sexto mensis lannuarii, in civitate Laude, in domo habi-
tacionis infrascripti testatoris.

Presentibus fratre Ubertino Vegio et fratre Bassiano de Sancta Clara, Comino
Dulciano, Bertollino de Lamonica, Lanfrancho Batalia, Masieto Forte, Comino de
Lanterio et Iohanne de Urcio ad hoc vocatis testibus et rogatis. Et pesente et consen-
ciente pro secundo notario fratre Oldrato Farinacio de ordine humiliatorum de Laude
notario.

Quamvis incerta et dubia sit mortis hora, prudentis tamen animo non suspecta
semper debeat existere ac tamen corporis iminente languore ipsius magis formidatur
eventus et ideo disposicioni substancie temporalis, ne contingat patrem familias in-
testatum decedere et bone relinquere inordinata, tunc est precipue insistendum quo-
circa dominus Stephanus Voltolinus, civis Laude vicinie Sancti Leonardi licet egro
corpore mentis tamen sue compos et sobrius, suorum omnium bonorum et rerun dis-
positionem per presentem nuncupativum testamentum sine scriptis in hunc modum
facere procuravit et fecit. Primo quidem pro anime sue remedio et salute iure legati
relinquib pauperibus et miserabilibus personis ac infrascriptis specificatis personis li-
bras centum imperialium solvendas et distribuendas de infrascriptis suis fictis omni
anno donec integre dicte libre centum imperialium fuerint distribute. Que ficta sunt
hoc silicet solidos XXII imperialium quos facit ei fictum omni anno Codarnaldus pro
perticis IIII terre iacentis ad Forcellum de Cornayano. Et solidos XX imperialium
quos facit fictum Albertus Gaforus pro perticis IIII terre iacentis ad salicem album.
Et solidos XLII imperialium quos facit lacobus de Bagia pro perticis VIII terre
iacentis ad ponetam calvi. Et solidos VIII et medium imperialium quos facit fictum
quos facit Baxianus Vezolus pro perticis duabus terre iacentis ad dossum de sachis.
Et solidos decem imperialium quos facit fictum [ ] pro domo una iacente ad dossum
de ratis. Et solidos XIII imperialium quos facit Andreas Zanebonus pro domo una.
Et solidos XX imperialium quos facit Perottus Brentator pro domo una iacente ad
Sanctum Geminianum. Et solidos XX quos facit Verdina pro domo una. Et solidos
quinque quos faciunt humiliate de Vigna pro roncho uno iacente in Pulignano. Et
solidos XXX imperialium fictum omni anno quos facit Stefanus Pexalovus pro perti-
cis VI terre iacentis ultra Aduam, qui denarii seu que ficta debeant dari, disponi et
distribui per priorem fratrum de la Caritate et per fratrem Oldratum ordinis humilia-
torum Sancti Christofori Laudenssis, et per Zaninum, Leonem et Bertolinum, fillios
ipsius testatoris. Quos omnes dispositores et fideicomissarios elligit et statuit ad hoc.